
 
          DETERMINAZIONE N°  732  del  10.08.2016        

OGGETTO:  Aggiudicazione definitiva  della  procedura negoziata ai sensi  
dell'art.  125,  commi  4  e  9  D.  LGS.  n.  163/06  per  
l'individuazione dell'operatore economico con cui stipulare un 
accordo  quadro  per  l'esecuzione  dei  servizi  di  gestione  e  
manutenzione  ordinaria  del  patrimonio  edilizio  comunale  -  
CIG  6656057000  -  a  seguito  presa  d'atto  espletamento  
attività  di  controllo  e  verifica  autocertificazione  impresa  
aggiudicataria   Ireco srl

     IL  DIRIGENTE

PREMESSO che:
 
• con Determinazione dirigenziale  n.  252 del  22.03.2016 si  determinava di 

approvare  il  progetto  dell'Accordo Quadro  per  l'esecuzione dei  “servizi  di 
gestione e manutenzione ordinaria del patrimonio edilizio comunale”, 

• con Determinazione n. 256 del 22.03.2016, si determinava di approvare lo 
schema di avviso pubblico con il quale si invitavano gli operatori economici a 
presentare  le  manifestazioni  di  interesse  all'inserimento  nell'elenco  degli 
operatori da invitare alla gara; dando atto che L'Amministrazione si riservava 
di  utilizzare  l'elenco  per  eventuali  ulteriori  procedure  aventi  ad oggetto i 
medesimi  servizi  che  dovessero  essere  effettuate  nel  periodo  annuale  di 
validità e dando atto che detto elenco rimarrà valido ed efficace anche a 
seguito dell'entrata in vigore della nuova normativa in materia di appalti, nei 
limiti di compatibilità con la stessa;

• con Determinazione dirigenziale n. 303 del 08/04/16, veniva approvato l'elenco 
degli operatori da invitare alla procedura, datosi atto che le manifestazioni di 
interesse pervenute entro il termine del 5 aprile ore 12 sono risultate n. 25 di 
cui n. 17 con il possesso dei requisiti richiesti, si è approvato l'elenco di n. 17 
operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  negoziata  in  oggetto  dando 
mandato ai competenti uffici di inviare, agli operatori non ammessi, perché non 
in possesso dei 

• con Determinazione dirigenziale n. 318 del 13/04/2016 si approvavano gli atti 
della procedura negoziata in parola, prendendo atto che:

- l'Accordo Quadro sarà finanziato con fondi del Bilancio Comunale, ma 
l'aggiudicazione  definitiva  della  procedura  di  gara  per  l'aggiudicazione 
dell'accordo quadro avverrà senza la relativa copertura finanziaria;



- questa Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di non dar luogo 
a nessun affidamento o di affidare per importi inferiori a quelli previsti 
dalla lettera d'invito (in conseguenza dell’entità delle entrate finanziarie) 
senza che l'impresa aggiudicataria abbia alcun diritto di rivalsa o possa 
accampare interessi o mancati introiti di sorta;

- la copertura finanziaria avverrà quindi di volta in volta su ogni singolo 
lavoro manutentivo o raggruppando alcuni interventi se il finanziamento 
lo permette;

 con  Determinazione  n.  582  del   23.06.2016 stata  disposta  l'aggiudicazione 
definitiva,  con  sospensiva  d'efficacia  in  attesa  della  verifica  delle 
autocertificazioni, dell'accordo quadro suddetto all'impresa Ireco srl Via Diaz n. 
45- 50055- Lastra a Signa P.Iva-C.F. 04842350482 col ribasso percentuale del 
41,839%

 
PRESO ATTO  del  favorevole  esito dei  controlli  eseguiti  sulla  Ireco srl ,  come 
risultante dalla nota interna ufficio AA.GG. prot. 25375 del 29.07.2016 che si allega 
alla  presente  e  che  conferma  che  non  esistono  cause  ostative  alla  stipula  di 
contratti da parte di detta società con la Pubblica Amministrazione;

VISTO che come da PEG 2016 con Determinazione Dirigenziale n° 408 del 
03.05.2016, è stato affidato l'incarico di Responsabile del Settore Centro Operativo, 
Viabilità e Mobilità al Geom. Massimo Nardi e che tale incarico prevede la gestione 
contabile diretta dei capitoli di spesa su cui saranno posti gli impegni contabili del 
presente Accordo Quadro e che con Determina 460 del 17.05.2016 il sottoscritto gli 
assegnava,  con  decorrenza  immediata,  il  ruolo  di  Responsabile  Unico  del 
Procedimento degli interventi inclusi in alcuni Accordi Quadro già in essere;

     VISTA  la  Disposizione  Sindacale  n 87  del  02/05/16 con la  quale  è  stata 
attribuita la Direzione dell'Area 2;

DETERMINA 

per quanto in premessa richiamato e qui integralmente approvato:

1. di  dichiarare  efficace  l'aggiudicazione  definitiva  dell'accordo  quadro  per 
l'esecuzione dei servizi di gestione e manutenzione ordinaria del patrimonio 
edilizio comunale - CIG 6656057000 all'Impresa  Ireco srl Via Diaz n. 45- 
50055- Lastra a Signa P.Iva-C.F. 04842350482  col ribasso percentuale del 
41,839%,  vista  la  decadenza  della  sospensiva  d'efficacia  in  attesa  della 



verifica delle autocertificazioni, che hanno dato esito negativo confermando 
la potestà di tale impresa di contrarre con la Pubblica Amministrazione;

2. di dare mandato al Dirigente l'Area 3 Dr. Fabio Baldi, di predisporre gli atti 
per la stipula del contratto, in virtù dell'esito delle  attività di controllo dei 
requisiti generali, relativamente all'aggiudicataria ditta Ireco srl;

3. di incaricare, con decorrenza immediata, il ruolo di Responsabile Unico del  
Procedimento per l'attuazione degli interventi in premessa indicati al Geom. 
Massimo Nardi Responsabile del Settore "VIABILITA', MOBILITA' E CENTRO 
OPERATIVO"

     Il R.U.P. Dirigente Area 2
        (Ing. Andrea Focardi)


	DETERMINAZIONE N° 732 del 10.08.2016

